« Si quis vero contra statutum et ordinationem huiusmodi post 
publicationem presentium facere vel attemptare presumpserit, si com-
mune civitas universitas terre vel loca fuerint, interdicti; si vero 
baro miles dominus vicarius aut alia quevis ecclesiastica vel secularis 
persona extiterit, non solum excommunicationis sententiam, verum 
etiam ipse ac etiam communitas et universitas predicti penam mille 
Ducatorum auri eidem camere applicandorum incurrant. Cusores vero 
et fautores atque alii predicti ab omnibus civitatibus terris et locis 
nobis et Romane Ecclesie subiectis sint perpetuo exules et banniti, 
et eorum bona eidem camere confiscentur. 

« Quodcirca universis et singulis civitatum terrarum et locorum 
nostrorum atque aliis officialibus nostris ubilibet consistentibus per 
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apostolica scripta commit t imus et mandamus, quatenus ipsi per se 
vel alium seu alios présentes nostras litteras solemniter publicantes, 
contra omnes et singulos quos in premissis vel eorum aliquo cul-
pabiles esse repererint, ad executionem penarum earumdem, omni 
prorsus provocatione et exceptione cessantibus, sub eisdem penis 
procedere non postponant; contradictores per censuram ecclesiasti-
cam appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc si opus 
fuerit auxilio brachi secularis. 

« Non enim eisdem officialibus nostris et eorum singulis contra 
culpabiles in premissis, etiamsi per speciale eiusdem sedis Privile-
gium exempti sive alias prerogativati vel privilegiati fuerint, sum-
marie et de plano ac sine strepitìi et figura iudicii, sola facti veritate 
inspecta, procedendi, ac ad solutionem penarum earumdem compel-
lendi, nec non in premissis et circa quecumque necessaria et quo-
modolibet opportuna faciendi et exequendi, plenam et liberam aucto-
ritate apostolica tenore presentium facultatem concedimus et etiam 
potestatem. Nulli ergo etc. nostre ordinationis statuti commissionis 
mandati concessionis et voluntatis infringere etc. Si quis autem etc. 
Datum Rome apud S. Pet rum anno incarnationis dominice mille-
simo ccccLXiii 1 decimo septimo cai. februari pontificatus nostri 
anno sexto ». 

(Ex. lib. IV. Bull, de curia Pii et Pauli I I , p. 6 6 ; GARAMPI, 

doc. X X X I ) . 

i° febbraio 1464. — Lettera di Francesco Patrizi, governatore 
di Foligno, a suo fratello Agostino in data i ° febbraio 1464: 

« S. Augustino Patritio Fratri Francisais S. P. D. 
« Cogitavi rem dignam expeditione nummis nostri Pii, quae qui-